



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ಲಿಂಗ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶೋಮವಾರ, ೧೦, ಜೂನ್, ೨೦೨೪ (ಜ್ಯೇಷ್ಠ, ೨೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೫೩) BENGALURU, MONDAY, 10, JUNE, 2024 (JYEISHTA, 20, SHAKAVARSHA, 1946)	ನಂ. ೨೬೫ No. 265
--------------------------	---	--------------------

## DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

### NOTIFICATION

#### NO: DPAL 24 SHASANA 2024, BENGALURU, DATED:10.06.2024

The Karnataka Stamp (Amendment) Bill, 2024 ಇದಕ್ಕೆ 2024ರ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳ ಒಂದನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಳಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2024ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 23 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-IV) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

KARNATAKA ACT NO. 23 OF 2024

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 10<sup>th</sup> day of June, 2024)

### **THE KARNATAKA STAMP (AMENDMENT) ACT, 2024**

(Received the assent of the Governor on the 21<sup>st</sup> day of March, 2024)

An Act further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act 34 of 1957) for the purposes herein after appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy fifth year of the Republic India as follows:-

**1. Short title and commencement.**-(1) This Act may be called the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2024.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of section 10A.**- In the Karnataka Stamp Act, 1957, (Karnataka Act 34 of 1957) in section 10A, in sub-section (1), the words "or by

demand draft or by pay order drawn on a branch of any scheduled bank" and the words "or upon production of demand draft or pay order as the case may be" shall be omitted.

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**G. SRIDHAR**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation

**ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ**  
**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಾಷ 24 ಶಾಸನ 2024, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 10.06.2024.**

The Kannada Language Comprehensive Development Act, 2022 (Karnataka Act No. 13 of 2023)ರ ಪ್ರಕರಣ 6 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2024 (Karnataka Act No. 23 of 2024) ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪರ್ಯಾವರಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ಲಿಂಗೇ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-I) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

**2024ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 23**

(2024 ರ ಜೂನ್ 10ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ಲಿಂಗೇ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೌದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ)

**ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024**

(2024 ರ ಮಾರ್ಚ್ 21ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

**ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.**

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 (1957ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34)ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೀದನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಾಗು.

2. 10 ಎ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸಾಫಂಪ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರ (1957ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) 10 ಎ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ "ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಅನುಸೂಚಿತ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲಾದ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡೋಫ್‌ ಅಥವಾ ಹೇ ಆರ್ಡರ್ ಮೂಲಕ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ "ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭನುಸಾರ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡೋಫ್‌ನ್ನು ಅಥವಾ ಹೇ ಆರ್ಡರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತರುವಾಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

The above translation of the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2024 (Karnataka Act 23 of 2024) shall be an authoritative text in Kannada language under section 6 of the Kannada Language Comprehensive Development Act, 202 (Karnataka Act No. 13 of 2023).

ಧಾವರಾಚಂದ್ರ ಗೆಹ್ಹ್ಲೋಟ್  
ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್  
ಸಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.